



Kultur och fritidsnämnden 2021-04-20

Utseende av Danderyds kommuns ungdomsledarstipendium 2021

Ärende

Ungdomsledarstipendium 2021.

Bildningsförvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår kultur- och fritidsnämnden besluta att 2021 års ungdomsledarstipendium tilldelas Alyona Teterukovsky (Enebybergs IF Konståkning) och Hugo Svanberg (Stocksunds Scoutkår) med bl. a följande motiveringar;

Bakgrund

Aloyna Teterukovsky

Alyona började sin konståkningskarriär i EIF:s skridskoskola när hon var liten och har sedan dess varit föreningen både trogen samt hjälpt till att utveckla verksamheten. Hon utvecklade sin konståkningsförmåga upp till att tävla i klassen Junior A, där hon försvarade föreningens färger med bravur. Tyvärr satte en knäskada sedan stopp för den aktiva karriären, men Alyona har därefter fortsatt att bidra till EIF som tränare. Hon har kontinuerligt vidareutbildat sig som tränare inom Svenska Konståkningsförbundet och är en mycket uppskattad tränare på alla nivåer. Många av hennes elever har utvecklats starkt från nybörjare till tävlingsåkare och hon kan träna alla EIF Konståkningsåkare och gör det med den äran. En viktig komponent i Aloynas tränarskap är att hon ser varje individ och hittar tiden både på isen och utanför, för att skapa ett nära samarbete och förtroende. Förutom med åkarna är Alyona också en mycket uppskattad kollega i EIF:s tränarteam. Hon ställer alltid upp och gör det med ett varmt leende på läpparna. Föreningen är oerhört glada över att få ha Alyona i EIF Konståkning och vill på detta sätt uppmärksamma hennes lojalitet och brinnande intresse för att utveckla Danderyds barn och ungdomar inom sporten konståkning.



Håkan Arfwedson

Hugo Svanberg

Stocksunds scoutkår höll på att dö ut runt 2013 – 2014. Ett antal ledare som också var föräldrar lyckades vända trenden. Hugo har varit medlem i scouterna i Stocksund i många år. Har är den ende scout från ”en tidigare generation” som varit kvar och har blivit ledare för nya unga scouter. Det är väldigt viktigt för de unga scouterna att ha andra ledare än olika föräldrar och Hugo har varit en viktig del i att kåren överlevde. Nu har föreningen över 40 scouter och fortsätter växa.

Bildningsförvaltningens utredning/yttrande

Kultur- och fritidsnämnden utser varje år två stipendiater avseende årets ungdomsledarstipendium. Totalsumman är 15 000 kronor.

De senaste åren har följande stipendiater utsetts;

2020	Maria Hårdh	Danderyds Sim
	Joel Åkerlund	GTG Padel Club
2019	Christer Klint	Stocksunds båtklubb
	Axel Dahl	SDE Hockey
2018	Helen Singstedt Werner	Danderyds Karateklubb
	Kalle Ekstam	IFK Stocksund
2017	Camilla Sjöholm	SDE Hockey
	Said Hosayn	Stocksunds IF
2016	Hermine Pagmar	Djursholms Ridklubb
	Per Lundvik	Enebybergs IF
2015	Björn Holm	Djursholms Segelklubb
	Anders Gärdman	Danderyds SK friidrott

Till 2021 års ungdomsledarstipendium är ett flertal kandidater föreslagna som samtliga genom ett omfattande ideellt arbete bidragit till utvecklingen inom respektive förening. Förvaltningen har den här gången glädjande mottagit ett förhållandevis stort antal av mycket meriterade och kompetenta



Håkan Arfwedson

kandidater, vilket gjort urvalet extra svårt. Följande tre parametrar har som vanligt prioriterats:

- Mångfald (olika föreningar ur ett historiskt perspektiv)
- Kronologisk (utsprid och varierad föreningsfördelning)
- Genusperspektiv (50% kvinnor/män)

Vi vill markera att detta inte är en röstningstävling och att beslut till ungdomsledarstipendium inte grundar sig på antalet nominerings förslag som kommer in. Det viktiga är vad själva motiveringen säger om kandidaterna.

Övriga kandidater:

Alejo Ocar, FC Djursholm: Alejo har ett otroligt driv och en positiv anda både på och utanför planen. Han älskar fotboll och att utveckla sina spelare, samtliga sina spelare. Alla blir sedda och han är otroligt generös med sin tid och hela sin personlighet. Han är lika uppskattad av barnen såväl som föräldrarna. En riktig eldsjäl.

Jasmine Söderlund, Enebybergsgymnasterna: Jasmine har varit en mycket inspirerande tränare i EG. Hon har hållit utbildning även för föräldrar om de regler och nivåer som finns i truppgymnastik som för en förälder kan verka väldigt komplicerade för en oinvid. Utöver detta har hon skapat sådan inspiration till att alltid hålla på med gymnastik, att min dotters lärare numera infört regeln att man inte får gå på händer i klassrummet.

Oskar Ekman, MTB Täby & Stockholms cykelförbund: Oskar har det senaste decenniet var en drivande kraft till att MTB Täby vuxit till över 600 cyklande ungdomar från Norrort. Oskar har lyckats förena idrott för alla, så att samtidigt som bredden vuxit har också de som velat tävla kunnat göra det på ett lekfullt sätt. Detta har gjort att MTB täby ofta varit den klubben med flest deltagare vid SM Tävlingar i landsväg, mountainbike och Cyclocross. Blå har det resulterat i SM-medaljer för danderydsungdomar (Iza Härdelin, Filip Ström, Erik Ekman och Vilmar Aastrup) Allt detta har uppnåtts genom att fokusera på att få ungdomar att cykla och ha kul. MTB Täby blev 2018 Sveriges bästa landsvägscykelklubb, detta trots att det inte finns någon landsvägs satsning utan bara en uppmuntran att prova på. Dessutom har Oskar varit ansvarig för Stockholms landsvägscup. En cup med ca 10 deltävlingar som ger ungdomar fantastiska möjligheter att träna, något som är väldigt svårt i Stockholmstrafiken. Bl. a går Djursholms slotts GP av



Håkan Arfwedson

stapel i maj varje år. Oskar har också varit drivande i att utveckla Cyclocross i Stockholm, vilket gör att MTB Täby arrangerar Sveriges enda två internationella cyclocrosstävlingar. Detta är oerhört viktigt eftersom ungdomar då får chansen att tävla mot internationella motståndare.

Helena Salwén, Djursholms Karateklubb: Helena började i klubben som glad 8-åring och har sedan dess utvecklats till en uppskattad ungdomsledare och karateutövare. Vid sidan av sina gymnasiestudier har hon haft en framträdande roll i föreningen och visat prov på gott ledarskap och ansvarstagande. Innan hon började lära ut karate till barn var hon aktivt tävlande på hög nivå inom karate i och hennes meriter inkluderar pallplats på både SM och andra större tävlingar. Hon har idag ansvar för klubbens minsta barn 7 - 13 år vilket ställer stora krav på både pedagogik, ansvar och lekfullhet. Hon är uppskattad av både föräldrar, elever och andra instruktörer i klubben. Vi är väldigt glada att det fortfarande finns ungdomar som vill engagera sig i barnidrott och fler förebilder som henne behövs.

Moa Arvidsson, KFUM Stocksund: Moa har inte tränat våra barn så länge, men det är helt fantastiskt vad hon gör! Vad Moa förväntades göra när vi började samarbetet hösten 2020: Leda träningarna för de mer oerfarna juniorerna en kväll i veckan, och i mån av tid assistera en senior tränare med ungdomsträningen ytterligare en kväll i veckan. Vad Moa gör och har åstadkommit efter fyra månader som tränare hos oss: Hanterar schemaläggning av juniortränare för alla träningspass i veckan. Har skapat ett klimat där nya spelare som kommer till klubben väljer att stanna kvar i större omfattning än tidigare. Har skapat sådan efterfrågan att hennes ursprungliga träningspass är överfullt och vi måste flytta barn till andra träningar. Inlett och driver ett samarbete med Stocksundsskolan som kommer få speciallektioner i bordtennis om allt går enligt plan. Tagit över träningspassen från en av våra mest seniora tränare när han slutat, utan att spelare eller föräldrar upplevt någon försämring alls. Hjälper vår seniortränare med administrationen så att han kan fokusera på de spelare som behöver extra mycket träning. Skapat COVID-säkra rutiner för träningen i Stocksundsskolan (som har trånga och besvärliga omklädningsrum). Är ett föredöme för alla med sin fantastiska kombination av "det-ordnar-jag-attityd" och en realistisk verklighetsuppfattning. Moa är helt enkelt fantastisk!

Nil de Oliveira, Danderyds SK Friidrott: Nil har lyckats att få både de ungdomar som satsar hårt på sin friidrott men även de som främst gillar att träna och umgås att i stort sett komma till alla träningar. Han bidrar både

Håkan Arfwedson

med en fantastisk kunskap men även med värme och positivitet, vilket ungdomarna älskar. DSK Friidrott och många av ungdomarna har haft en fantastisk utveckling under hans tränarskap. I år har DSK Friidrott tagit inte mindre än 8 individuella medaljer och 3 stafett-medaljer på USM i friidrott. Han har även fått många av ungdomarna som aldrig tävlat tidigare att ställa upp både "vanliga" tävlingar men även på distriktsmästerskapen. Det ska vara kul att både träna och tävla! DSK Friidrott är en liten klubb, men under Nil så blev klubben rankade på 18.e plats av alla Nil personifierar verkligen DSK Friidrotts värdegrund där Sundhet, Glädje och Utveckling är ledorden.

Olivia Tormod, IFK Stocksund: Olivia är oerhört engagerad i barnens utveckling och lärande. Hon bryr sig om spelarna och jobbar hela tiden för att värna för deras välmående och intresse för sporten. Hon är även utsedd representant till klubbens jämlikhetsråd av sportchefen och arbetar därför med att göra klubben ytterligare jämlik. Hon är omtyckt av föräldrar, spelare och ledare och brinner för sitt arbete i klubben.

Miranda Edsparr, Djursholms ridklubb: Miranda är alltid den som ställer upp i vått och torrt. Hon är den som är på plats vid alla tillfällen när hjälp behövs, och den som är kunnigast av oss alla. Ingen tävling utan Miranda. Hon hjälper Hoppas verkligen att eldsjälens Miranda vinner, kan inte tänka mig en mer värdig vinnare. såväl vuxen som ung med det mesta och har en utomordentlig känsla för hästar och sporten i stort. Miranda är alltid glad och supportande mot alla hon träffar, aldrig en sur min, trots att dagarna kan bli väldigt långa i stallet, det är Miranda det. Utöver det är Miranda en duktig och framgångsrik ryttare som alltid ser hästens bästa. Dessutom har Miranda varit ordförande för USEK väldigt länge och på så sätt hjälpt andra ungdomar till att känna sig inkluderade och medverka till att skapa en ännu bättre klubb för barn och ungdomar.

Johan Maurin, Täby Flyers Amerikansk Fotboll: Johan är en fantastisk eldsjäl från Danderyd, som lägger ner både tanke och själ i sina spelare. Trots sin unga ålder har han redan hunnit vara huvudtränare på flertalet åldersnivåer och är därtill en av våra stöttepelare i sportsliga organisationen i föreningen. Han har under åren utvecklat både ledarskap och förmågan att leda och utveckla andra. Johan har varit instrumental i arbetet med att utveckla en helt ny verksamhet för del allra yngsta och tack vare Johans insatser kan vi nu erbjuda aktiviteter för barn i Danderyd och Täby från 6 års ålder.



Håkan Arfwedson

Anna Sigurd, SDE HF: Anna har varit aktiv som ledare, för våra flicklag i många år, från flickverksamhet upp till Dam div 1. Sedan flera år står Anna dessutom på is på Hockeyskolan flera gånger i veckan. Många nybörjare, tjejer och killar i olika åldrar, har börjat åka med Anna först för att sedan med glädje kliva in i verksamheten på stadigare skridskor. Anna är drivande och sammanhållande för vår hockeyskoleverksamhet. Hennes entusiasm och engagemang, i såväl Dam div 1 som i tjejhockeyskolan, på såväl träning och match, som andra lagaktiviteter utanför isen, är en stor anledning till att tjejerna fortsätter spela hockey.

Kent Henningson
Bildningsdirektör

Håkan Arfwedson
Kultur- och fritidschef

Handlingar i ärendet
Nomineringar

Expedieras
[Klicka här för att ange text.](#)